



ENTERED AT THE POSTOFFICE AT PARKLAND WASH AS SECOND CLASS MATTER.

Nr. 17

Parkland, Washington, 27de April 1900.

10de Aarg.

Det forladte Hus.

Bort er vandret Liv og Aand
Fra sin Bolig Haand i Haand;
Vindver lod de aabne staa,
Glemte Døren ligesaa.

Slukt er nu den Glands saa klar
I de to Vinduers Glar;
Taushed bor ved Husets Dør,
Hvor der sad en Taler før.

Slut nu Døren sagte til!
Skodderne jeg lukke vil,
Husets Tomhed ellers maa
Endnu mer til Hjertet gaa.

Er dig end den Hytte kjær,
Dval dog ikke længe her:
Kun af Jord er dette Hus,
Snart det synke skal i Grus.

Mon det derfor ei gaar tabt;
Mestereu, som det har skabt,
Vil opreise det paany —
Straalende i Zions By.

Husets Eier vandred glad
Til den høitopbygte Stad;
Der har han et evigt Hjem
I det ny Jerusalem.

Ja, han vandred stille hen
Til sin Konge og sin Ven.
Har du og den Konge kjær,
Skal med Fryd du se ham der.
K. Thronsdon.

Spredte Meddelelser.

Fra Filippinerne berettes om, at 300
hundrede nylig er faldne for borekrygler.

Krigsskibet vil neppe blive forhindret
under denne Konges, som skal have
sine Røder i Juni.

Fra Japan har Dominionssvindere ban-
net "Tsun", som har til Maal at kys-
pes med Konkurrence fra Amerika.

Doerne staar sig fremdeles ganske
gode i Kampen mod Englands Gr-
o-vingstak. En bri til General un-
get nylig med Hæ og neppe at blive
taugen af Doerne ved Weyener.

En Tale som Senator Hoar holdt
om Filippinerforsøget, sagde han,
at Krigen havde kostet 6 Tusinde Men-
neskeliv.

I det af Hunger hjemsogte Indien
skal der være 60 Millioner Mennesker,
som lider mer eller mindre af Hunger,
og Halvdelen lider alvorlig. Kun 5
Millioner faar Understøttelse af Regje-
ringen.

Spiger, som er lavet af haard Rub-
ner, begynder at blive brugt i Tyskland
og England. De er nærmest bestemte
til Brug for elektriske Apparater. De
samler ikke eller leder Magnetisme saa-
ledes som Staaltspiger gjør. De rustet
ikke, fortæres ikke heller af Syrer.

Til Washington, D. C., skal den
Bæstede være kommen fra Japan, at den
japanesiske Dyrighed uden Opskrivning
fra Amerika staar i Begreb med at
staa se eller indskrænke Indvandringen
til de Forenede Stater.

Null og Ottawa i Canada er netop
blevet bevoget af en uhyre Ildbrand,
der har gjort mellem 12 a 15 Tusinde
Mennesker husløse og nødlidende, me-
dens Eiendom til en Værdi af omkring
20 Millioner Dollars er gaaet op i
Røg. Saaledes jorgaar Verdens Ver-
lighed.

Fra Kansas City berettes om en Bru-
dervielse ved Telegraf. Brudgommen
var i Kansas City og Bruden 200 Mil
borte i Oklahoma. Denne Brudvielse
tog 25 Minuter. Spørgsmaal og
Svar blev telegraferet frem og tilbage.
Brudgom og Brud stod ved en Ende,
medens Bruden med sine Forældre staa-
ede fra den anden Ende af Linjen.

William A. Clark fra Montanas
Ratig til Senator er af en Komite i de
Forenede States Senat blevet erklæ-
ret uagtsomt paa Grund af Beskikkelser.
Forsøg paa at bekille, samt nærlige
Bidler brugte af hans Agerter. Kom-
iteens Indstilling er enstemmig og
indholder en Udveksling om strax at
afgjøre denne Sag. Den 24de ds.
nævntes W. S. Quay Sæde i de For-

eneede States Senat. Han var ud-
nævnt af Guvernøren i Pennsylvania.

Fra Sydstaterne meldes om store
Ulykker forårsaget af Vandflom. Fra
Louisville, Ky., berettes, at der den
23de ds. var gjort Skade for mindst 3
Millioner Dollars og at dette Beløb
saa ud til at ville blive forøget ved ny
Skade. Post- og Telegraf forbindelse
mellem mindre Byer i Mississipp og
Alabama søndenfor Jackson var øde-
lagt. Farmhuse med hele Familien i
hav været fort øjeblik paa Vandet, me-
dens Indvaanerne kun med Nød og
neppe har reddet Livet. Fra Jackson
berettes om, at en hel Familie paa 7
Personer druknede. Alle Jernbaner og
Vognbroer er paa store Stæklænger
stillede bort. Mange Jernbanetog til
New Orleans har været stillet, andre
gaar bare ved Dagslys. I mange
Smaabyer, som har lidt af Flommen,
siges Tusinder af Befolkningen at lide
stor Nød.

Kirke og Mission.

Pacific Districts Synodemøde skal
holdes fra 18de til 25de Juli i Pastor
Speratis Menighed, Tacoma, Wash

Freskosarmeens General i Ameri-
ka, Booth Luder, holder paa at organisere
sin Arme for Arbejde blandt Negrene i
Sydstaterne. Han frygter Modstand
af den hvide Befolkning.

Det rige Johns Hopkins Universit-
et har bedt Marylands Legislatur om et
Bidrag af 50 Tusinde Dollars og flere
indflydelsesrige Folk har sendt en Mod-
begjæring om ikke at yde noget Stats-
tilskud, isend Kvinder tilstedes Adgang
til Universitetet paa samme Villkaar
som Mændene. De rige pleier ikke
undse sig for at faa Hjælp af Staten
for sine Forretninger.

En Perser ved Navn A. M. Hadf,
der er opdraget i Jordasters Lære, men
nu har antaget Kristendommen, besøger
netop vor Skole i den Hensigt at faa
fortsatte sin Skolegang for med Tiden
at uddanne sig til Bøgemissionær.
Han har i Winter besøgt et Presbyteri-

anercollege i Tacoma, hvorfra han har
et godt Vidnesbyrd. Men han syntes
at Udholdet der var vel kostbart og sø-
ger nu at faa noget Arbejde og Fortje-
neste. I Tacoma maatte han betale
\$3.50 for Kost og \$1.50 i Læserien pr.
Uge, medens han for Arbejde fik kun
10 Cents Timen.

Presbyterianerpresten Chas. Park-
hurst i New York har nylig i en Præ-
diken udtalt sig ganske klart og bestemt
mod Presbyterianernes forfærdelige
Lære, at Gud har bestemt en Del Men-
nesker til Fordømmelse. Han beklager
bittert den Lære som skadelig for Kir-
ken, og dog er mange lutheriske Foræl-
dre letstundige nok til at lade sine Børn
gaa paa Presbyterianernes Søndags-
skoler og indbilder Børnene, at deres
Lære er omtrent den samme som den
lutheriske. Hvilstet alvorligt Ansvar de
dog derved paadrager sig!

Igaar aftes holdt Past. M. A. Chris-
tensen fra Seattle et lærerigt Fore-
drag om den kristne Kirke i de 5 første
Aarhundreder. Der blev paapeget,
hvoreledes det nye Testaments Kirke-
stift blev bygget og skal i Soen samt
hvilde Storme det maatte bestaa ved
Angreb først fra indre Fiender, dernæst
fra Inderne og endelig hvoreledes det
skulle romerske Rige reiste sig for ved
flere store Forsølgelser at udrydde den
kristne Kirke. Men denne Fiende maatte
dog tilstaa, at de kristnes Blod var
skirkens Sæd. Sin vældige Skole er
længe siden lagt i Ruiner, men Kirken,
den staar om end Taarvæne falder.

Sjofarten aabnedes paa Lake Erie den
30e ds. Det første Dampskib gik mellem
Detroit, Mich. og Cleveland, Ohio
med 100 Passagerer. Men er endnu
ikke gaaet ud i St. Clair River.

Der staar en Blomst paa Livets Vej
I Græsset Hult, et let at finde;
Laksommeligheds Forsømmelse,
En lille himmelblaa Hjærneminde.

Kjærlighed er stærkere end Døden.
Den er skjønnere end Morgentøen.

Helenas Familie.

(En Fortælling om Rom i det første Aarhundrede.)

(Fortællelse.)

IV.

Gutten og hans Oppasserste

Derfor sad han taus og ventede paa en gunstig Velighed. Helena blev til sidst ved en voldsom Anstregelse Herre over sin Bevægelse, vendte sig om og omsavnede sin Søn og betragtede ham med et langt, hjærtligt Blik.

„Min kjæreste Mama,“ sagde Baruet „hvofor græder du saa? Vær ikke bange for Papa! Gud vil bevare ham.“ Og den lille Gut saa paa hende med et indderligt og alvorligt Udtryk i sit søde Barneansigt. Moderen kyssede ham og strøg omt hans Haar tilbage.

„Min Yndling,“ sagde hun hvad ved du om Gud?”

„O,“ sagde Markus, „jeg ved, hvorledes han har Omforg for alle Ting. Han er vor Fader og elsker os.“

„Elsker os!“ Helena tog op igjen Ordene, der gav Gjenslang i hendes Hjerte. „Min kjære Gut, du har behynderlige Tanker og Følelser sommetider,“ sagde hun efter en Pause.

Ogsaa Cineas fælte den dybe Mening af Ordene. Han havde aldrig lært dette fra Plato. Dette Barn havde allerede før i hans Nærværelse ytret Ord, der havde gjennemtrængt hans Sjæl og gaart ham gennem Mars og Ven, og nu saa han paa Moder og Søn, ventende paa, hvilke nye Ting der vilde blive sagt.

„Jeg heder til Gud for min kjære Papa,“ sagde Markus i en høitidelig Tone, der klang besynderlig hos en saa Ung. „Jeg beder, og Gud hører mig og jeg tror, min kjære Papa vil komme tilbage igjen fra Krigen, og naar jeg tænker paa ham, græder jeg ikke, men n føler mig saa glad.“

„Og beder du til den store Gud, — du, et lidet Barn?“ spurgte Helena.

„Ja; for han har sagt, at alle Smaa-børn maatte komme til ham.“

„Jeg ved ikke, hvad du mener,“ sagde Helena noget forvirret. „Jeg har aldrig vidst, at han har sagt Noget. Naar sagde han dette?“

Markus saa paa hende med et Slags behreidende Overraskelse. — „Ovadt ved du det ikke?“ sagde han. „Jeg ved netop, hvilke Ord han talte, og jeg elsker dem. Ven du kjender dem?“ tilspjode han med den pludselige Ide, at hans Moder spogte.

„Nei, jeg gjør ikke, min kjære Gut

jeg ved ikke, hvad du mener. Du er saa besynderlig.“ Og Helena saa hen ti Cineas, hvis Dine mødte hendes, og bemærkede den Opmærksomhed, og Juleter øse, med hvilken han fulgte Samtalen.

„Jeg kjender Ordene,“ gjentog Markus, „og elsker dem; det er Grunden til at jeg beder. Og han har sagt, at smaa Børn skulle bede. Han sagde: „Fader din smaa Børn komme til mig, og forhindrer dem ikke, thi Himmeriges Rige hører Saadanne til.“ Har du ikke hørt dette for?“

Helena svarede ikke. Cineas hørte disse Ord med den samme Overraskelse som han tidligere havde følt. Barnets hele Mine viste tydelig, at han fridtommen vel vidste, hvad han talte om; der var intetsomhelst Spor af Nolen eller Ufitterhed i hans Maade at tale paa.

„Naar sagde han dette?“ spurte Helena til sidst. „Jeg forklar dig ikke.“

„Oh, da han var her.“

„Her?“

„Ja, her i Verden. Da han forlod Himlen og levede her i Verden.“

„Da han forlod Himlen — og levede her i Verden,“ gjentog Helena. Fortællingerne om Guderne berette ingen saadan Historie som denne. Følge disse Fortællinger levede de fleste af dem til forskjellige Tider blandt Menneskene, blive aldrig forbedrede derved.“

„O, men dette er den store Gud og vor Fader,“ sagde Markus med Jæderlighed. „Han elskede os og havde Medynk med os, og saa kom han og levede her for at velsigne os. Det var, at da nogle smaa Børn kom til ham, og man vilde jage dem bort; men han sagde: „Fader dem komme og forhindrer dem ikke; thi Himmeriges Rige hører Saadanne til.“

„Hvilken Fabel kan han muligvis have hørt?“ spurgte Cineas.

„En eller anden, som er bleven ordannet og forklaret i hans egne sode Tanker,“ sagde Helena, idet hun smt kyssede sin lille Gut og kyssede ham tæt til sig.

„Og sagde han, at du maatte bede til ham?“

„O ja!“ sagde Markus ivrigt. „Han sagde, at vi maatte bede om, hvad vi skulle, og han vilde give os det.“ Han sagde, at, hvis vi elsked ham, skulle vi komme til Himlen.“

„Kjærlighed igjen, — at elske ham.

Ah, søde barnlige Tale! Alt er sunneret op i Kjærlighed eller Had. Na elsk Gud. Maatte dette kan synes let fo

et Barn; men for en Mand er det anderledes.“ Saaledes tænkte Cineas, idet han søttede til, endnu i den Tanke, at Markus havde hørt en eller anden Omfættning af de mange Fæbler om Juleviter. Dog undrede han sig over, at han selv aldrig havde hørt Noget, der lignede dette.

Medens denne Samtale gik for sig havde Oppassersten tilsmældende sig ikke lagt Mærke til den. Med sit sørgmødige, men klare, rolige Ansigt had hun i noaen Afstand fra Familiegruppen, ivrigt beskæftiget med noget Broderi, dra hoflet hendes Dine opmærksomt hvilede. Alsegevel havde hun bemærket Alt og hørt Alt.

„Min kjæreste Mama,“ sagde Markus hjærtegnende, „hvoraf kommer det at du ikke har hørt dette Deilege, at Gud elsker dig?“

„Gud elsker mig!“ mumlede Helena i en behynderlig langsom Tone, medens hun saa med et dybt, sporgende Blik paa Cineas.

„Ved du ikke det? Du taler saa underligt,“ sagde Markus med et Barns Beholdenhed.

„Og hvorfra ved du det?“ spurgte hans Moder.

„O, jeg har vidst det altid, — det vil sige, altid siden min Oppasserste kom her. Og saa kommer jeg til ham og beder til ham, og naar jeg ser paa den klare, blaa Himmel, tænker jeg ofte, at jeg ser Guds Rige og Slarer af smaa Børn rundt omkring Guds Throne.“

„Det vilde i ethvert Tilfælde være en renere Himmel end den olympiske,“ mumlede Cineas.

„Og naar jeg er bedrøvet, beder jeg til ham, og saa tager han min Bedrøvelse bort.“

„O, min sødeste Gut, dine Ord gaa mig igjennem Hjertet! Hvilke Ord ere disse? Hvor lærte du alt dette? Fortæl mig mere, af hvad du ved?“

Helena talte med en inderlig, længselsfuld Stemme. Oppassersten lofede med en hørtig Bevægelse sit Hoved, men lod bel after siebtikkelig synke, og to store Taarer faldt paa hendes Arbeide Markus saa med Overraskelse paa sin Moder.

„O,“ sagde han, „har du ikke hørt, hvorledes han hører alle vore Bønner og afvorter alle vore Taarer? Jeg vil fortælle dig, hvad han sagde, og hvad jeg holder isiesaa meget af, som de andre Ord, jeg fortalte dig.“

Mere.

Abonner paa „Herold“.

Bøger tilsalgs.

=====

Synodens Salmebog. I Skind-	
bind	\$ 85
„ „ med rødt	
Snit og forgyldt Kors og	
Kalk	1 00
„ „	
med rødt Snit og Al-	
bumsspånede	1 75
Synodens nye, engelske	
Hymnbog, baade Tekst	
og Musik	75
Norske og engelske Bibel-	
historier	25
Katekismer	15
Jössendals Billed ABC	15
Syno albertninger, Paci-	
fik Distrikt	25
Ny Testamenter	25
Spar Tid og send til os efter	
disse Bøger.	
Adresse	
Pacific Luthran University Ass'n	
Parkland, Wn.	

Sutherst Pilgrim Hus

No. 8 State St. New York

Hermede Hus ved det nye Samlingshus for Emigranter Barge Office

Praktiskt Berberg for Indvandre og andre Reisende.
Pastor E. Petersen, Emigrantmissionær, træffes i Pilgrim-Hus og Naar Emigranterne bi med Raad og Daad.

Hoff. som kommer fra Berlin, kjører med No 1 line Street Car lige til Boven.

JOHN O. BROTTEN,

Dealer, in General

Merchandise,

Groceries.

Dry Goods,

Clothing, Boots

and Shoes

School Supplies

and Notions.

PARKLAND, WASH.

Abonner paa „Pacific Herald“ kan hve om Karet.

Vedliget Arbeidsdag.

(Subjekt.)

Den ifjor aftraadte Formand for Missionskassen, Dr. Schwan og Hustru i Cleveland, Ohio, feirede Guldbryllup den 4de d. M.

Herril Kristian Schwan er født den 4de April 1819 i Hornburg, Hannover, Tyskland, hvor hans Far var Prest. Efter at have opdt den første Undervisning i sin Fødestedets Skole besøgte han Gymnasiet i Stade, som han forlod i 1837 med et særdeles godt Bibeendbud. Ved Universiteterne i Göttingen og Jena la han sig efter Teologien. Siden efter blev han Studenter i Danzig, og den 1ste September 1843 blev han viet til Prest. Men det var ikke i sit Hjem, at han traadte i prestelig Virksomhed. Han drog ud i den vide Verden for at forkynde det glade Budskab for sin Troeskyndre. Fø det første vendte han sig til Brasilien, hvor han i Leopoldina i Landdelen Bahia samlede en ideel Menighed og tyvte Lærere, som han tjente i næsten 10 Aar. Her var det ogsaa, at han saad sin trofaste Kioskefjægerinde, i Higen Emma Stam, Datter af en tysk Køge, til hvem han blev ægtemand den 4de April 1850.

Det samme Aar forlod Parret Brasilien og slog sig ned i de Forenede Stater, hvortil Pastor Schwan blev drat hen ved sin Norderbror, den ufor-glemmelige Frk Wynedens Hustru. Efter at han en kort Tid havde tjent en Menighed i Northenden af St. Louis, gik han imod kald fra Zion's Menighed i Cleveland, Ohio. Denne lær han tjent i flere Aar med utrættelig Iver og helden Dugttighed, og det store Tal af Dattermenigheder, som i Tidens Løb er blitt dannede i og omkring Cleveland, er et Vidnesbyrd om denne velsignelsesrige Virksomhed.

Men Pastor Schwans store Gaver skalde ikke alene Løse hans Menighed til gode. I 1860 blev han valgt til Formand for Missionsforbundet, og i 1878 blev han sat til Hoved for hele Missionskassen, og i denne vanskelige og anspændte Stilling har han tjent Kirken i 21 Aar, indtil han ifjor paa Grund af sin høje Alder blev nødt til at ta Afsked. Hvilke værdifulde Tjenester han som Formand havde ydet Missionsforbundet ved sin elskværdige og takfulde Opførelse, ved sit klare Blik og sin store Arbeidslyst, det paastaaer hele Samfundet ved hans Fratrædelse, især den bevilligede ham en Hæder.

Jubelparrets særdeles lykkelige Bifølge er blit vedliget med otte Børn, syv Sønner og to Døtre. J. L.

Fund fra gamle Dage.

Følgende Beretning om et Fund af gamle Menneskeben lages fra "Nordvesten":

"Uvædselige Dværg af Hjærnestal-lar, Tusen og atter Tusen af Skeletter, er nylig fundet ved en større Udgravning til en Jernbane i Arkansas; et Fund, som har valet den største Bevægelse i Oldtidsforskningens Kredse hele Verden over, da det er bleven bevist, at disse hemsindrende har tilhørt et Folk af Arigere, som har levet og kjæm-pet længe før vor Tidregnings Begyndelse, og som er omtommen i et trygteligt Slag, hvor ikke færre end 75,000 Mennesker blev paa Bøden i Dødens dødske Havntag.

Saa mange Skeletter har man nemlig fundet af Mænd og Kvinder og alle med knuste Hjærnestaller. Stenboaden er fundet i Mængde ved Siden af de Fjeldre, og i de gæbende Guller fandtes ofte Resten af Vibe og Kaffespud med tilhørende og tilhørende Flintepid-fer.

Det er Professor Walters, en berømt Arkæolog, som har dragt dette interessante Fund frem for Tagens Øje fra Arkansasstatens Bunker paa Indianerterritoriet, og Amerikas første Antiquitet paa Oldtidsstudiets Omraade. Professor W. J. McGee har offentlig udtalt, at Skeletterne vidner fra et kort Slag, som har haadet her for Tusinder af Aar tilbage mellem Følleslar, som vi kun har lidet Kjendskab til her, men som sikkert ikke har været Indby-vere.

Skeletterne laa bunlet sammen paa en Strækning af ca. 10 Acres. Enkelte af Arigere — rimeligvis Dvæbingerne — har været smykket med Udelsene, som fandtes i umiddelbar Nærhed af dem. De var alle dybt bebravet i Sand, derefter kom et Berlag og endelig et rigt Muldlag med rig Vegetation.

Man kan af Skeletternes Form indbellig se, at der har været to ganske forskellige Følleslag, som her har kjæmpet sammen. Det ene Folk bestod af smaa, underfødtige Føil med kort Haar og stærkt rundede Hovedskaller, de andre var høiere med længere Lemmer og længere Haar."

Om det i denne Beretning gaar over vor Forskand, og som vi frygter for, langt i de lærdes Paastand, er at disse Mennesken skal have "levet og kjæmpet" længe før vor Tidregnings Begyndelse. Et kort Under vilde det være, om de i sin lang Tid kunde modstaa Fortvædelsen.

Harde de endda været forstenede, saa havde man haat lidt mere Skik for hin grundede Paastand.

A. S. Johnson & Co.
Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.

Estimates Given on Papering and Glazing.
We Carry a Full Line of Wall Paper and Room Moldings, Cash and Doors.

1369 PACIFIC AVENUE.

TELEPHONE 509. Tacoma Wash

SCANDINAVIAN-AMERICAN BANK

A. E. Johnson, Pres. H. E. Knutvold, Treas.

BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.

CAPITAL, \$100,000.

Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 4 Procent paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner. General Dampskibs og Emigrations Agenter.

Tacoma Washington.

THE METROPOLITAN BANK

I Vanderbilt Building, Hj. af Pacific Ave. og 13de St.

Åbent daglig fra Kl. 10. til 3.
Lørdag fra Kl. 10. til 12.

D. N. Carson.
C. W. Ames.
G. O. Selvig.
D. C. Wankersell.

Præsident.
V. Præsident.
Cashier.
Asst. Cashier.

4 per cent Rente

Rentene udbetales hver 6 Maanedes, 1ste Januar og 1ste Juli. Kjøbninger paa alle Sted i Euroda. De skandinaviske og det tyske Sprog talat.

ABONNER PAA

PACIFIC HEROLD!

—Blot 50 Cents om Aaret. Overskuddet gaar til Pacific

Lutheran University.—

"HEROLD"

indeholder Betragtninger, kirkelige Nyheder, Missions Nyheder, Kyst Nyheder, samt en hel Del Fortællinger og Skildringer passende til Læsning i Kvindeforeninger, Skolen og Hjemme. Lærere bør især merke sig Herolds Katakismusfortællinger.

PACIFIC LUTHERAN UNIVERSITY ASS'N

PACIFIC HEROLD,

Udgivet af
Pac. Luth. Univ. Ass'n.

Udkommer hver

FREDAG.

REV. HARSTAD, Redaktør.

Abonnements-Vilkaar:

1 Aar 50 Cts
Seks Maanedes 25 Cts
til Europa pr. Aar 75 Cts

Adresse: PARKLAND, WASH.

Mærk:

All vedrørende Bladet sendes til "Pacific Herald". Alle andre Forretningssager sendes til Pacific Luth. University Ass'n., Parkland, Wash.

Penge bør helst sendes i Money Orders, lydende paa Parkland, Wash.

Bidrag til Indremissionen og Church Extension bør sendes til E. Berrum, Parkland, Wash., Kassierer for Pac. Distrikt.

Sidste No. af Bladet indeholder en Korrespondance fra Skilspæll, som vi er saa halvt bange for maaste gjore Menigheden og Past. Ellestad kret. Men da vi ingen Ret havde til at anse Strikelsen for upaalidelig, lod vi den trykke, men tilføjer os nu at gjore opmærksomme paa en Del vigtige Sandheder og Grundfætninger, som Menigheder og Hyrder aldrig maa glemme og som er af stor Vigtighed for enhver Kirke, der vil deltage i Kirken's Arbejde, som en lydige Jesu Discipel.

Naar der paa et Sted har samlet sig en Del Kirke, som er blevet enige om, at Guds Ord og Sakramenter skal forkyndes og forvaltes iblandt dem efter Herrens Ord og Vilje, da udgjør disse Folk en guddommelig Indstilling, som ikke skal regjeres eller beherskes af nogen anden end Jesus Kristus, som har givet den sit Ord og sin Mand til eneste visse og suveræne Retsnorm for, hvad de skal tro og gjore baade som Menighed i Almindelighed og som enkelte Kirke i Særdeleshed.

En saadan Menighed er en Kristi Mand, som hverken maa vantrokes, domineres over eller paa nogen Maade behandles ringe.

Efter Guds Ords Forskrifter skal den ansatte en eller flere Forvaltere af Ordets Embede og vælge andre Embedsmænd, for at alle det Arbejde, som Kristus dens eneste Herre har paalagt den, kan ske samtidigt og med Orden. Herren har foreskrevet, hvilke Egensta-

ber og Færdigheder, Lærere og andre Embedsmænd i Menigheder skal have, ja end og sagt, disse skal og først prøves, siden man de betjene, om de er ustrafselte.

Man skal ikke kalde Lærere i Høbetal, heller ikke som Drenges Klo. Og ingen skal tage sig den Være at forvalte noget Embede i Menigheden, uden at han er kaldet, som og Kron var. Menigheden er en hellig ja guddomme i Republik, hvor alle har samme Ret til Embederne, som skal besættes ved Valg og almindeligt Samtykke i Menigheden uden at en eneste Samvittighed bliver besværet derved. Ikke har Distrikter, Formænd, Superintendenter eller Prestekonferencer Skaldbrevet, for Menigheden selv har befuldmagtet dem dertil. Ikke heller har nogen i Menigheden eller udenfor den Ret til hemmeligt eller aabenbart at indføre i Menigheden nogen anden Lære, Retning, Lærereform, Lærebog eller Kirkestatut end den, som Menigheden selv ved aaben og ærlig, frivillig og vel overvejet Beslutning selv indfører. Efter saadant, saa falder den Virksomhed for Guds strenge Dom mod Partier, Splid og Forsælgelse tværtimod den sande Læredom. Ingen Majoritet har heller nogen Ret til at herske over et eneste Medlems Samvittighed ved at hænge et Nag paa hans Hals, som han ved sin Indtræden i Menigheden ventede, at Menighedens Veljendelse og Konstitution netop skulde ham mod.

Vi troede, at Skilspæll var en saadan Menighed, som i ædruelig Bibeltro vilde forarbejde sin egen og sine Børns Salsgjørelse ved Lydighed mod Guds Ord i alle Stykker. Den har været saa længe betjent af vort Samfund og har nydt saameget af en Mand's næsten ubestemte Virksomhed, at den maa have lært baade at forstaa sin høie og hellige Opgave til Sjæles Frelse, og at ogsaa Samfundets Opgave: alene var at hjælpe dem dertil. Men hvorledes er det da gaaet til, at den nu saa uventet har vendt sig til et Modsamfund? Er det skeet uden at gaa trogede Veie, og er det hele Menigheden, som frivilligt og efter modent Daerlæg har gjort dette Skridt?

Naar en Menighed har Grunde; der af Herren er betegnet som Uretfærdighed, da baade hun og hvor en Menighed opløse sin første Forbindelse og søge Broderstab og pleie Samarbejde med andre, som er dens Troesbrødre.

Men er det paa den Maade Skilspæll er blevet bevæget til sin Gudsmande?

Et om den har handlet efter saadanne Samvittighedsgrunde, har da Menigheden formanet med Guds Ord og søgt at bringe tilrette sine første Troesbrødre, Brøder og Samfund, og har Formaningen vist, at deres forrige Troesbrødre og Sjælesørger var saalydige mod Guds Ord, at Menigheden efter Guds Befaling maatte frastille sig og gaa ud fra dem? Eller har Menigheden leilighedsforladt sin egen Forsamling og vendt sig til et Modsamfund i den Tanke, at der ingen Forskel er mellem de to Samfund? Nu dersom, den tror, at der ingen væsentlig Forskjel er, hvorfor blev der da stiftet et Modsamfund og hvorfor vil man da støtte Modstand mod noget, som i Grunden er det samme, som det man for havde?

Eller har Menigheden virkelig handlet paa de Grunde, som Korrespondenten angiver nemlig den Paastand, at Prester uddannede af den "For. Kirke" er fromme Mænd, men de fra den norske Synode aandelig bede, og at man som Bevis herpaa har anført Pastor Bergs Forlovelse med Klosterens Datter. Denne Fremstilling trykker vi for gjor baade Menigheden og Pastor Ellestad kret. Vi beder om, at ingen Korrespondent vil tale uljærligt og uvorrent om Kirken's Arbejde. Vi haaber, at Menigheden ikke er saa rent ugrundelig, at den som Menighed kan optage sig til Domme saa til imod Frelserens klare Ord og ville berise sin Dom ved en Paastand, som gjor til Synud, noget, som Gud ikke har forbudt.

Vi har vanskeligt for at tro, at Past. Ellestad kan være en saa betagelig Superintendent og saa fordærvelig en Hyrde, at han ikke alvorligt vil i de advarer en stakkels lidende Menighed mod saa stinkende en tarisæist Surdeig.

Vi kan nok tænke os, fordi vi ofte har været Vidne dertil, at enkelte Medlemmer i Menigheden maaste de ledende, har sagt hine Ting, virket og agiteret med Paastande som ovennævnte og derved vist sig som blinde Profetmagere og Fariisæere, men vi beder dog om, at ingen vil tro saa lidende om Menigheden, forend de saar Beviser derfor. Disse burde Korrespondenten have meddelt strax.

Smidertid maa det vel være sandsynligt, at Skilspæll Menighed nu skal herover gaa Bejæring fra den "For. Kirke". Vi tvivler paa om denne Forandring sker med hvert Medlems gode Vilje. Vi er bange for at saadan Forandring sker ved at møde og presse enkelte, som

ingen væsentlige Grunde har for sig i Bejæring af Velkendte, men enhver Prefering eller Nævn i Samvittighedsfager er en Synud og til No. Et de enten man handler saaledes mod sin egen eller mod andres Samvittighed. Man maa da handle tvivlende. Men hvad der ikke sker af Tro er Synud.

Samvittigheden er en om og vanskeligt og Ting at behandle. Og ve den, som er ansvarlig for at vildlede en andens Samvittighed.

Menneskelighed og Folketret i Boerkrigen.

(Af J. Kunde)

(Fortj. fra s. No)

Kan man undre sig over, at hele den civiliserede Verden vender sig bort med Afsky og hilsner en Boerfeier med Jubel?

Dette raa Sindelag hos Englænderne er et Udslag af Darwins, Huxleys, Lyndalls, Spencers og mange andres Læredomme.

Om den Mand, som gjor sig gjældende hos Boerne, faar vi et levende Billede ved en Tilbagemeldelse, som fandt Sted i December. I et Privatbrev heder det: "For nogle Dage siden fik jeg et rørende Bevis paa Boernes Tilslid til Gud. For hele Brev var samlet til Gudstjeneste, og Mandene havde trængt sig sammen i Dobevis. Udsættelig begyndte det at vibe i Luften og at smelde over vore Hoveder. Til højre og til venstre susede Kanonlugterne over os. Englænderne havde sandsynligvis fra en Ballon bemærket Forsamlingen og begyndte at skyde paa os. Jeg gjorde en af de tilstedeværende opmærksom paa Fare og spurgte om det ikke var bedre, at vi spredte os. "Nei Bror", sa han, "saalænge vi beder, vil Herren beskytte os!" Trods den heftige Skydning sang Boerne roligt videre og spredte sig siden i al Mag uden at nogen blev sludt."

Folk, som forlod Dawson, Klondyke, i Begyndelsen af denne Maaned, fortæller, at Vandet allerede da raundt efter alle Veie. Det er uadvantlig tidlig saa langt mod nord. Da der sidste Vinter faldt meget lidet Sne, vil der blive for lidet Vand til at udvaske den det guldførende Grus, som i Vinterens Løb er blevet gravet frem. Paa mange Steder kan man derfor ikke bringe Guldbæger, som de kaldes, eller Vandbrønder til at vaske Guldet fra Gruset, men maa vaske det ud ved "Hæters". Dette vil koste Arbejde til mange Mand. Ogsaa dette Ar vil meget Guld komme derfor.

Bloemfontein.

En Gang naar Verdenshistoriens Strøm ogsaa det mest affidelsiggende og stille Sted, og laaledes har den nu ogsaa naaet Bloemfontein. For var der vel ingen Hovedstad, der blev saa lidet omtalt som de i Orange Fristat. Nu er alles Pine rettede paa dette affidelsiggende Sted. Bloemfontein er en forholdsvis ung By. Dens Oprindelse gaar tilbage til Aaret 1846. Den Gang havde England givet sig i Færd med at lægge under sig denne ubefæstede og ubeboede østlige del af Landet, og den britiske Resident i Landet behøvede et Sted, hvor han kunde sætte Hovedkvarteret og have Plads for sine Tropper. Saa fik han af den nabogetue Adam Kot til dette Brug et Landstykke, liggende mellem Kaal-Oxrus og Modderelven. Dette var et Sted saa godt eller saa daarligt som mange andre i Landet, og det var mere Blisfarlighed end Nødvendighed, som gjorde, at Landets Hovedstad kom til at ligge her. Nu det talte for Stedet, at det led en liden By, der i det mindste i Angaarden førte med sig den i dette Land saa kostelige Væde. Af netop denne Grund havde her, fortæller der, en Boer ved Navn Bloemfontein, og deraf skal Navnet Bloemfontein have sin Oprindelse. Saaledes opstod paa dette Sted Orange Fristatens Hovedstad, som allerede derved er enestaaende at den ligger saa affides fra alle større Centrer. Den nærmeste større By er Kimberley, og den ligger 100 Mil borte. For at naa Kapstaden maa man gaa 750 Mile; til Pretoria er det henimod 300 Mile.

Vien fra Modderelven til Bloemfontein er snart ensformig. Landet er en Højslette, hvorpaa der staar enkelte Kopper. I Timestid skrider Vandbringsmanden frem paa denne seldent afbrudte Slette, der ved sin Græsart er stiftet til Svagel. Mærkeligt er det, at Græsset paa disse Slette, der ved sin Græsart er stiftet til Svagel. Mærkeligt er det, at Græsset paa disse Sletter ser en stor Del er mørkeblaat, og denne Farve har ikke sin Grund i et tilbagekastet Lyd, men det er Græssets naturlige Farve. Af og til dannes en pent hvid Gaard, der er omgivet af Klager, Laarvæ, Gummistræer og Frugttræer en velkommen Afveksling for Øiet; paa saadanne Steder pleser en Bøf eller en anden naturlig Kuldebad at mulliggjøre Bonding af Jorden. Men snart jaunders det den-

lige Billed, og atter gaar det i Timestid hen over den ensformige Flade.

Hvilken Overraskelse det er, naar man da ser en ståtelig Ring af denlige Huse staaende paa et Jordstykke, der er smilende grønt, naar man ser en større Samling af Mennesker, et Sted, hvor der er Civilisation, dukke op: Bloemfontein. Byens Beliggenhed midt paa den store Slette tar sig lidt mere maleligt ud derved, at den ligger sig mellem to Gange. Paa Byens Østside ligger en af løse Klippestykker dannet Gange, der endnu bærer den af Engländerne i sin Tid byggede Miniaturfæstning; i Sæden er Byen begrænset af en Gruppe høiere liggende faldende Høje.

Saa det Billede af, da man kommer ind i Bloemfontein, gjør det et ventligt Indtryk. I Bygningsskikken er holdt og rodt, de hollandske Byers Farve, fremtrædende, hvorved det røde fornemmelig blir dannet ved de til Bygning brugte Murstens. Et rummeligt firkantet Torv danner Byens Midtpunkt; fire liggende Hovedgader og herved to Gange saa mange Toerger fremstiller Byens simple Grundplan. Du ligger i disse Gader bærer næsten helstjennem Foraget af venlige Villae; de har i Almindelighed kun en Dør, og naar man udsaar nogle offentlige Bygninger, behøver man i Bloemfontein neppe nogenstunde at gaa op og ned ad Trapper. Gjennem Byen rinder en liden Elv, som, naar der er Vand i den, løber ned i Modderen; nogle gode Brøer gaar over den, og vægtige Laarvæ følger dens Led. Det er over Hovedet Bloemfonteins Stoltbed og Glædemæltighed, at det er lykkedes her midt paa Sletten at anlægge en smilende Dagskafé. Stoggefulde Gange løber langsmed Gaderne, ståtellige Hæser omgiver Huse, og i dem smiler en rig Blomstertugt og bærer sig løvlige Træer. Disse med stor Hærlighed helle Plantinger har nu udviklet sig saa vidt, at Stedet til en vis Grad synes at ligge i det grønne. I hele Sydøstliden blir Bloemfontein ofte kaldt Oasen. Saa er Indtryk af Tilfredshed, Fred og Velstand.

(Fortf.)

Fra Koerets meddelede, at det gamle Bay View Hotel, som indtaget har været J. Hill & Co. som Depot og Kontor, skal snart udvandre fra sit gamle Sæde og staa sig ned paa Bond Street, hvor det lajst skal tjene som Hotel. Denne Bygning kunde fortælle mange glædelige Ting om de gamle Byens Historie, og det er derfor ogsaa en smule interessant.

Betalt for Herold.

B O Hansen, Twin Valley	1.00
E I Omland, Juneau	50
John Helms, Webber	50
J B Peterson, Scandinavia	1.25
Mrs B Emenson, Deerfield	50
Mrs J Greenstad, Deerfield	50
Mrs B Robley, Clarks Mills	50
Juor Jverson, Eaton	50
Red A O Wiffon, J rden	1.00
A H Jensen, Trondale	50
Thomas Hanson, Sillaquamish	1.00
Ragnh Sandvul, Nordfjord Norge	75
Miss R Reierson, Suresla	50
Mr Swanson, Parkland	3.00
Geo D Ropperdahl, Biting	50
Thomas Brusegard, Brandon	50
E G Foslin, Roe	50
Mrs P G Foslin, Garfield	50
E Larsen, Bickleton	50

Gave til P. E. H.

Helene Værson, Lake Mills	2.00
A. J. Olson	

Indremission.

Indbrent ved Dr. D. B. Fust	
medt (fra Post J E Lødens	
Rald	\$12.00

Mrs. Christensens Barnehjem.

fra Høje Rindeløse, Wil-	
mar	5.00
E. Ferrum, Rask	

Omkring i Seattle blev sidste Dagskaffen indtaget af en stor Skole Komité. De gav dem en kostbar Skolepulst som Løst for den Trolles, med hvilken han har omvirket sig i Seattle. Miss Lane fra Fairhaven sang flere vakkre Sange og Sanglære og flere Nummerer tilbedte.

Handy Volume Classics.

Faaes overordentligt billigt og pent udstyret



Hver Bog er 6 x 4 1/2 T. trykt med store og tydelige Typer paa udmærket godt Papir, godt indbundet i Lærredsbind med Silkeband og Sølvtryk.

Prisen er blot
 BICENTENNIAL ... 1.50
 I Partier paa 6 Exemplarer 100
 12 120
 Skriv til
 G. M. A. H. W. O.
 177-178 MONRO STR. CHICAGO ILL.

J. C. PETERSEN,
 PARKLAND, WASH.
Practical Horse-Shoer
 and
Wagon - Maker.
 All kinds of Repairing done
 at Reasonable Prices.
Give me a call.

Lindahl Photo-grapher
 Har nu faaet sig et nyt og elegant FOTOGRAFGALLERI
 California Building, Pacific Ave.
 TACOMA WASH.
 Inggang baade fra R. R. Str. og Pacific Av.
 TAG ELEVATOREN

Vor Frelzers norsk luth. Kirke
 Hjørne af So. J og 17th St.
 TACOMA, WASH.
CARLO A. SPERATI,
 Pastor.
 Bopæl: 2550 So. I St.
 Gudstjenester:
 Søndag 9:30 A. M. Søndagskole.
 " 11 A. M. Holmessesgudstjeneste.
 " 7:45 P. M. Aftensang.
 Onsdag 8 P. M. Kor Øvelse.
 Lørdag 9 A. M. Lørdagskole.
 Hver 1ste og 3die Torsdag Aften i Maanoden, Ungdomsforening.
 Hver 2den og 4de Torsdag Eft. m. Maanoden, Kvindeforening.

J. M. Arntson,
 North Sagfærr.
 Salery Publ.
 alle landlige Fotografer
 og alle Bygninger, m. m.
 Municipal Court-Rooms
 Wash. D. C.

Kontractør & Bygmeister
 177-178 MONRO STR. CHICAGO ILL.

Fra Eureka, Cal.

April 9de, 1900

Kjære "Overold"!

Ku begynder Foråret her i Nord Californien og Regntiden er snart forbi. 3 Vinter har Opsten været Hjemført af svære Storme, der har sat Havet i uoldsomt Oprør, saa at Folgernes Beskæftigelse ofte har overbøvet Stærkens Døl. Selvfølgelig har dette haft sin Indflydelse paa Skibsfarten, og Havet har ogsaa krævet sine Døde. Flere Gange i Vinter har Skibene ikke forladt Havnen, paa Grund af, at "Humboldt Bar" har været i saa uoldsomt Oprør, at det ikke var muligt at komme ud. Kort før Jul led et Dampskib Skibbrud paa Sandrevet ("Humboldt Bar") ved Indløbet til Bugten og blev et fuldstændigt Brag.

Med Hensyn til Kirkearbejdet her i Eureka har det gaaet over al Forventning godt. Leds de store Brudstikker, vi have at kæmpe med, foruden mere løbende Udgifter, har det dog ved Guds Hjælp været muligt for os at afbetale en Del af vor Gjæld.

Det er ikke let for en fattig Menighed at holde Mødet oppe, naar den maa drages med en næsten uoverkommelig Gjæld, og man kan ikke andet end glæde sig over den Udholdenhed, som Menighedens saa Medlemmer og Rindforeningen har udvist for den lutherske Kirkes Bevarelse her paa dette Ø. Kvindeforeningen har i Karens arbejdet ihærdigt for Kirkenes Sag, og Menigheden kunde ikke bære de Byrder, som paaligger den uden Kvindernes trofaste Medarbejde i Herrens Tjeneste. Naar Herren i Raade vedbliver at velvillig vor Samarbejde til Sjæles Bærelse og hans hellige Navns Pris og Ære.

Med Kvindeforeningens Nærheds, som holdtes i Mrs. Bertha Johannsens Hjem, 2064 California Str., viste Raadets sig at være i god Stand. Til Bestyrelse valgtes for det kommende Aar følgende Medlemmer; Vicepræsident, Mrs. B. Johansen; Kassjerer Mrs. L. Schrie, som blev gjenvalgt. Til Sekretær valgtes Kvindeforeningens forrige Vicepræsident Mrs. J. Karlén i stedet for Mrs. C. Overgaard.

Fjenden Søndagskole, som ledes i det eneste Bygning, holdes hver Uerdag Eftermiddag hos Religionskole, som nu beses af 11 Børn.

Den 14. April var en Hviltidag og os, daet Bynghild Jansen, en Datter

af sigesoren C. Jansen og en Søster til en af Gleserne ved Stolen i Berkeley, Richard Jansen, da ved Konfirmationen giktog til hellige Dødsleilte. Vi havde den Glæde, at Capt. Jansen, hvis Stib de laa i Dødt, og tilfede Islandt og og overvar sin Datters Konfirmation.

Tidens, som er til at bede, her i Eureka, idet Kommertzen er god og der er fuldt op af Arbejde. Fortsætter, at der skal opføres et lille "deri" (wollen mill) her i Sommer, som vidt jeg ved, er det allerede udført. Dette vil selvsagt give Besjæftigelse til en Del Arbejdere. Endvidere synes det at tegne sig, at vi skulle have den saa meget omkostelige og ikke mindst klirrende Jerodome ind her, som Northern Cal. Railway Co. har gjort Vands til Opførelse af Jernbanestation og Kærsted. Og saa med Hensyn til Skibsbogseriet synes det godt for den nærmeste Fremtid, da Dr. D. D. Bendixsen, som giver Arbejde til over 100 Mand, har fuldt op at gøre for hele Sommeren.

Der er i disse Dage udfalden en norsk Bort bid til Eureka fra os her; men paa Grund af et Saldopæns har gaaet der, maa Skibet ligge i Kvarantæne en Tid, førend nogen saar Tildelse til at komme ombord.

Førend jeg slutter for denne Gang og jeg dog meddele, at Past. A. J. Jensens Familie i Jerodale er den 14. Marts blevet forøget med en velstaaende Datter. Udgeltes kan jeg meddele, som et værdigt Eksempel for mange andre kristne Menigheder, at Menigheden i Jerodale ved det sidste Karsnede forneiede Prestens Von med \$100 som Kæret. Desværre er der nok mange Steder, at Prestens Indtægter langt fra er blevet forøget, som de burde, i Fortsættelse til Menighedens Fremgang i Bort og Velstand. Dette burde ikke være fastholdt, men vi skulle være villige til at yde til Guds Riges Udredelse og Opbyggelse paa Jorden, eftersom Herren selv har velsignet os; thi Gud elsker en glad Siert.

Ku til Blasting en venlig Hilsen til alle "Overolds" Venner.

H. Bern.

Boernes Rejsering i Pretoria har fundet af Lord Roberts, at han tillader at en Bort sendes til Angerme paa St. Helena samt, at en neutral Komité sendes, som skal overveje Fangerens Interesser paa samme Maade, som Adalbert Day søger over engelske Fangeres Interesser i Pretoria.

Pacific
Lutheran
Academy
AND
Business - College
...Parkland, Washington...



FOUR COURSES OF STUDY:

Preparatory. Normal. College Preparatory.
Commercial.

Also Excellent Advantages for Learning Music and Painting

Beautiful Location, Genial Climate, Modern Conveniences, Steam Heating, Electric Light.

Students : may : Select : their : own : Branches

Thorough Work in all Departments.

Address the principal,

A. J. HONG,

Parkland, Washington

Det femte Bud.

79. Hvad forbydes i det femte Bud?

At slå ihjel.

80. Hvorledes sker dette?

Bød at slaa Nathans Sogeme eller gjøre ham lieret dervaa. Hvo der udsejer Tennestets Blod, ved Tennestret skal hans Blod udsees, thi i Guds Tilbede skatte han Tennestret. 1 Mos. 9, 6.

Alle de, som griber til Sværd, skal ondtomme ved Sværd. Matth. 26, 52. Mat. 13, 10.

81. Hvad er Forskellen paa Mord og Drab?

Drab begaars af Dødsare; Morderen forgriber sig paa sin Næste med Overlæg og flet Forsæt. 4 Mos. 25.

82. Hvem har Gud sat til at straffe Forbrødere?

Retfærdigheden er Guds Tjener, en Hævnere til Straf over den, som gjør det onde. Rom. 13, 4.

Hævner edet ikke selv, I Guds Rigtige, men givt Verden Rum! Thi der er skrevet; Hævnen hører mig i Lige vil betale, siger Herren. Rom. 12, 19.

83. Hvilke er de utimelige Forsager til Mord?

Disse er Hjertets Had og Bred, Drangjærighed eller Misundelse.

Hver den, som hader sin Broder, er en Manddræber, og I vide, at ingen Manddræber har det evige Liv blivende i sig. 1 Joh. 5, 18.

84. Kan man dræbe sin Næste paa Sjæns Beane?

Ja, ved Forførelse og Forargelse. Matth. 18, 6.

85. Hvo man tage Livet af sig selv?

Nei, aldeles ikke; thi Gud alene er Herre over Liv og Død.

Gjør ikke dig selv noget ondt! Av. G. 16, 27.

86. Hvad godt befales i det femte Bud?

Si skal hjælpe og søge ham der i al legemlig Nød.

Men den, som har Verdens Gode og se sin Broder lide Rangel og latter sit Hjerte for ham, hvorledes bliver Guds Kjærlighed i ham? 1 Joh. 3, 17, Luf. 3, 11.

Den, som forbermer sig over den Fattige, laaner Herren, og den skal gjengjælde ham hans Begjærning. Ordsp. 19, 16.

Giver, saa skal eders gived; Luf. 6, 38.

87. Hvorledes skal vi altsaa omgaaes vor Næste?

Si skal omgaaes ham i Kjærlighed, Sogtmedlæthed og i forlojligt Siel.

1. Cor. 13, 4-7; Matth. 22, 37-39.

Derfor værder barmhjertige, iargum og søg eders Næste et barmhjertigt!

Luf. 6, 36.

Avslader, saa skal eders forladede!

Luf. 6, 37.

Der snart velvillig med din Næstemand, medat du er med ham og Brien! Matth. 5, 25. Rom. 12, 17.

Ring af os at vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vi vil hjælpe dig i din Nød.

Vacillie Silvesters Preller.

Anderson Chr. - Genesee, Idaho.

Anderson J N 1216 Chestnut Str. Oakland Cal.

Blackman, L I 201 Everett, Wn.

Borup, P. Gor. A. & Pratt [Str. Europa, Eal.

Christensen, M. A. 1499 7th Ave, Seattle, Wn.

Ca. 1499 7th Ave, Seattle, Wn.

Foss, G. C. 1001 Howard St. [San Francisco, Cal.

Grønberg, O. 1001 Howard St. [San Francisco, Cal.

Hagoes, O. 1001 Howard St. [San Francisco, Cal.

Hars, B. 1001 Howard St. [San Francisco, Cal.

Holden, O. M. Astoria, Oregon.

Jensen, A. H. Portland, Ore.

Johansen, J. 104 J. St. Fresno Cal.

Lange A H Rockford Wash.

Larsen, T. Parkland Wash.

Lang, Geo. O. Box 228, Fairhaven, Wn.

Nissan, L. Wilbur, Wash.

Moses, J., 2122-1st. Ave. Seattle, Wn.

Orvoll, F. M. 425 Ea. 10. St. Portland, Or.

Podersen, N. Silverton, Oregon.

Sjorati, C. A. 2550 So. I. Str [Tacoma, Wash.

Stenrud, E. M. 235 13th Str. San Francisco Cal.

Whatcom, Fairhaven and Seattle Route.

STR. BAY CITY

den eneste Propeller paa denne Rute.

Afgaar fra Commercial Dock Tacoma, hver Tirsdag, Torisdag og Lørdag, Kl. 2 Eftm. for Seattle, Anacortes, Fairhaven og Whatcom.

Afgaar fra Whatcom hver Søndag, Onsdag og Fredag, Kl. 10 Eftm.

Whatcom, B. I. Co.

W. H. ELLIS & SON, KIERE. W. J. ELLIS TRAF. MGR.

Student Supplies OF ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co

Vissell - AND - Ekberg.

Handlende og Importører af Boger, Skriftematerialier, Hentram, osv. Efter 15de November, vil de være at finde i sit nye Lokale, 1308 Pacific Ave., hvor det vil glæde dem at træffe sine gamle Kunder. - Gult Adresen: 1308 Pacific Ave., Tacoma, Wn.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS &c.

Scientific American.

MUNN & Co. 201 Broadway, New York

Scandinavian Seamens Mission.

2122 First Avenue, Seattle, Wash.

Gust. Morten, Bestyrer. Tel. Bay 431.

Puget Sound Tea Co IMPORTØRER

Wholesale og Retail Handlere

THE KAFFE OG CERIER.

128 1/2 1st Ave. Tacoma, Wn



\$1.15.

Illustrated Home Journal!

et admerket Tidsskrift for kristne Familier

og

'PACIFIC HEROLD'

for blot \$1.15 om Aaret

Parkland-Nyheder.

Mr. Ollas Ousefen har snart færdigt sit Hus.

+++

Pastor J. Moses og Datter Miss Marie Moses tænker i disse Dage paa at reise hjem til Decorah, Iowa. Mrs. Moses er søgelig.

+++

Mrs. Kempes Ladebygning er snart færdig og derpaa skal Mr. Einland strax paabegynde et Hus for hende til en Værdi af omkring To Tusinde Dollars.

+++

Sidste Lørdag havde vi et behagelig Besøg af Mr. Hansen fra Twin Falls, Minn. Han er herude paa en Uder-sjælsøvelse og var Gjæst sidste Søndag hos Mr. S. S. Storvick.

+++

Mr. J. Schanger har nu nogle Dage haft meget at sige i, da han ikke alene har som sædvanligt påtaget sig sin egen Husevner, men i det sidste ogsaa påtaget sig at omvære en Kilde.

+++

De, som vil besøge Parkland og komme hvidt par Motor vil mærke sig, at de i de nu skal tage Jefferson Ave. Car men Edison eller South Tacoma Car paa Railroad Str. Paa denne Car koster de da Tiden til Parkland for 20 Cents og bytter Car i South Tacoma. Man sparer 5 Cents ved at kjøre Tid i ombord.

+++

Miss Julia Extra reise nylig sammen med to Søstrende og sin tvølvårige Brudgom til Stanwood for i sin Husbands Hus ved Florence at holde Bryllup. Vi ønsker de nylygte Lykke og Velstand. Gæsterne, vor gamle Børn og engang staaende Medarbejder for etolen, skal ogsaa nylig have holdt Bryllup. Om det er sandt, lykønsker vi dem.

+++

Vi har den Glæde at have Besøg af en ældre ung Ven, Prof. Adolph Gung, som var med i Arbejdet paa Grundlæggelsen af Staden, indtil for 6 Aar siden, da han reiste tilbage til sine Besøgende i Wisconsin. Der har han ogsaa arbejdet flittigt havde som Distrikt og i det som Læge. Det vilde det godt om han nu vilde lægge ned sin gamle Arbejde for at leve gode Dage.

De, som vil besøge Parkland og komme hvidt par Motor vil mærke sig, at de i de nu skal tage Jefferson Ave. Car men Edison eller South Tacoma Car paa Railroad Str. Paa denne Car koster de da Tiden til Parkland for 20 Cents og bytter Car i South Tacoma. Man sparer 5 Cents ved at kjøre Tid i ombord.

Inde landske Nyheder.

Pacific-Ryken.

En Tacoma Musikant skal leve Musikeren ved den store Methodistkonferens, som fra 2den Mal skal holdes i Chicago, Ill.

+++

Florten Tusinde Personer skal have fikret sig Billet paa Pacifichavne til Gode Rome i Begyndelsen af Mal. Dette viser Jernbaner og Ryger om Ned og Engdom paa det bedste Guldfelede.

+++

I San Francisco er 500 Pund Tobak blevet beslaglagt i forskellige Butikker paa Grund af utilfredsstillende Priser.

+++

Skandallet af Monte Christo Jernbanen fra Everett til Minidoktorterne er i det sidste gaaet saa langt fremad, at man maatte sænke 1ste Juni har nu set Endemålet Monte Christo.

+++

Enokomisk Co. Agerbrugs-Selskab holdt forleden Møde hos Sekretæren i Everett. Det Selskab maa nok have Lyk til at dyrke Jorden og hente god Avling, thi det besluttede at rydde og jenne Baseballbanen, samt at begynde Røsting den 30te Juli og holde paa i 4 Dage. Den aarlige Countfair skal dog ogsaa holdes fra 5 til 8 September i Qst.

+++

Victoria, B. C. Den 23de ankom Dampskibet Braemar med 1056 japanesiske Immigranter og næste Dag kom der 600 til. De fleste skal være bestemte til disse Arbejdspladser i de Forenede Stater.

+++

En Remiser og Væge i Tacoma har for en Tid siden opfundet et overordentligt kraftigt Sprængstof eller Krudt som man kalder "Thorit". Opfinderen holdt paa at sælge sin Hemmelighed til de Forenede Staters Rigsdæparnement for 150 Tusinde Dollars, men da Autoriteterne ikke blev enige om at afslutte Handelen, har han nu lig trasket til Tilbud tilbage. Nogle tidligere Mønstre i Europa skal hælde paa at vilde kjøbe Rechten til at fabricere dette Krudt.

+++

I det ene Hus af Japans lovgivende Forsamling er der vedtaget en Lov, som forbyder Personer under 20 Aar at røge Tobak. Saade den, som røger og den, som sælger Tobak til yngre, vil end 20 Aar i Jægers Skuffe.

En af Samoaserne er der en af de sidste Restgæder. Den har en usædvanlig Dagskifte, der besøges af 75 Børn.

Et godt Svart.

En gubfrtig Mand blev afspurgt hvorfor han den ene Dag efter den anden læste i Bibelen, da han dog nu vel maatte have læst den i jernem og saaledes kjenble. Svaret var i den.

Han svarede: "Min Børn, hvorfor spiser du idag, da det dog ikke er længer end toen igaar, at du til Raad? "Jeg spiser," svarede den Mand, "for at leve." "Det er sandt," svarede den anden, "og gjorde du ikke det, da maatte du om læst Bibelen. Men ligesom du spiser for at nære dit legemlige Liv ved Gøttens timelige gode Gaver, saaledes saadles du ogsaa Guds Ord for det at opholde og nære mit aandelige Liv; thi Mennesket lever ikke af Bred, men ved Guds Ord, som udgaar af Guds Mund." (Nalth. 4, 4.)

David Monumentet.

En af Kunstnerne i Firenze, der beundres af Tusinder af Besøgende er Michel Angelos Reinstilling i Marmor af den unge David. Gjenstanden har det, holder Stenen med et fast Greb, færdig til at løde den afsted for at lade den gjere sin gode Væreling. Da Statuen blev afsløret for tre hundrede og femti Aar siden, valte den en mageløs Opstigt blandt alle Kunstnerne. Verket er i Mestligheden beundringseværdigt Stykke af Billedhuggerkunst.

Men det, som giver Fortællingen om Statuens Tilblivelse saa omstramt tiltrækkende, er, at det var anden Gang, at det blev lo, i Arbejde paa Stenen. En Billedhugger begyndte at meise paa et pragtfuldt Stykke Marmor, men han mangede Tugtighed: han bare gjorde Det i Pløien og spærte den. Ten blev da op i som ubrukelig og værdiløs og løst tilside. I Mærket saa den i en Paasand, fælet og færet, kaldet Kjult blandt Mær. Til sidst saa Angelo den og fandt Mær, at det var Raad til at gjere noget ved den. Under hans hellige Haand til Stenen et beundringseværdigt Sjønt Udseende, der træder frem i Tænderne.

Kaar et Liv er ødelagt paa Grund af Sund, saa at det ser ud til, at det er rent ube med det, saa er der en, den store Billedhugger, som kan lade den ubrøjt, vandrude Blod, der nu ligger fælet blandt Verdens Kunst og Raad, og lade den om til en beundringseværdig Tjenst. — Luther a Witness.

Magazine Binding. Commercial Books

NEIL & ANDERSON

Bogbindere.
Tacoma, - Washington.

KRAABEL & ERICKSON

Dealers in
Groceries
Hardware
Patent Medicine etc.
School Books, Stationary Students supplies a speciality.
PARKLAND, - - - WASH.

Komplet Udstyr

— af —
Sko OG Støvler

faaes hos vor erfarne Sko-handler og Skomagler

S. OLSEN.

1109 Tacoma Ave.

Gaa og se, du vil finde, at Olson baade har, hvad du trænger, og kan sælge vel saa billigt, som nogen anden Handlende.

H. V. ROBERTS,

Enstøvler.

Crown and Bridge Work a Speciality
Call and get prices.

Room 206, 1156 Pal. Ave. Tacoma

Central Drug Store.

Anderson Bros. Eier.

Nye Mediciner

ny Bostyrrelse.

Gar. 1115 & Tacoma Wa. Tacoma, Wa.

The Iowa Cutlery

Grinding Co.

Sætte, Forkjær, Slagter, Læmme og Barberknive, kirurgiske Instrumenter og Graverværktøjer.

Alt udføres ved Hjælp af elektrisk Drivkraft.

Alt Arbejde garanteres
22 Pacific Ave., Tacoma, Wa.